Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГОСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.11.2022  №  76

д. Богослово

О назначении и проведении
публичных слушаний

  Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдель-

ные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Богословского сельско-

го поселения, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в Богословском

сельском поселении, утвержденным решением Советом депутатов Богословского

сельского поселения от 11.06.2020 № 205, Правилами землепользования и застройки

Богословского сельского поселения, утвержденных решением Совета депутатов Бо-

гословского сельского поселения от 30.03.2017 № 72, на основании заявления свя-

щенника Глеба Пшанского,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Провести публичные слушания по предоставлению разрешения на отклоне-

ние от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального

строительства в части уменьшения минимального отступа от границ земельного уча-

стка с кадастровым номером 53:14:0201502:320, площадью 394 кв.м., по адресу: Рос-

сийская Федерация, Новгородская область, Пестовский муниципальный район, Бого-

словское сельское поселение, станция Абросово, ул. Зеленая, уч.5а  с северной сто-

роны земельного участка с 5 метров до 1  метра, с южной стороны зу с 5 метров

до 1  метра, с западной стороны зу с 5 метров до 1  метра, с восточной стороны зу

с 5 метров до 1 метра (далее разрешение на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства объекта капитального строительства), 6 декабря 2022

года  по адресу: д.Богослово, ул.Советская, д. 6, здание Администрации Богослов-

ского сельского поселения, в 13.00 часов.

2. Назначить организатором проведения публичных слушаний Комиссию по

землепользованию и застройке Богословского сельского поселения (далее – Комис-

сия).

        3. Комиссии:

         3.1.Организовать проведение публичных слушаний по проекту постановления о

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного

строительства объекта капитального строительства;

         3.2.Обеспечить размещение проекта постановления о предоставлении разреше-

ния на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта

капитального строительства на официальном сайте Администрации Богословского

сельского поселения;

         3.3.Организовать проведение экспозиции с размещением информационных ма-

териалов по проекту постановления о предоставлении разрешения на отклонение от

предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строи-

тельства в здании Администрации Богословского сельского поселения  с 25 ноября

2022 года по адресу: Новгородская область, Пестовский муниципальный район,

д.Богослово, ул.Советская, д.6 с 8.30 до 16.30 в рабочие дни;

          3.4.Организовать консультирование посетителей экспозиции с распространени-

ем информационных материалов по проекту постановления о предоставлении разре-

шения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта

капитального строительства;

         3.5.Обеспечить регистрацию в журнале учета посетителей экспозиции их пред-

ложения и замечания по проекту постановления о предоставлении разрешения на от-

клонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-

ного строительства.

          4.Предложения и замечания, касающиеся проекта постановления о предостав-

лении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-

тельства объекта капитального строительства в части уменьшения минимального от-

ступа от границ земельного участка с кадастровым номером 53:14:1702001:266, пло-

щадью 3000 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Пестов-

ский муниципальный район, Богословское сельское поселение, д. Брякуново,

ул.Центральная, уч.11 с северной стороны земельного участка с 5 метров до 2,2  мет-

ров, подаются:

- в устной и письменной форме в ходе проведения собрания участников публичных

слушаний,

- в письменной форме в адрес Администрации Богословского сельского поселения

(отделение Брякуново) с пометкой «в комиссию по землепользованию и застройке» с

8.00 до 17.00 в рабочие дни по адресу: Новгородская область, д.Брякуново,

ул.Юбилейная, д.4,

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, под-

лежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

         5. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информационый

вестник  Богословского сельского поселения» и разместить на официальном сайте

администрации Богословского сельского поселения.

Глава поселения                                                             Н.Б. Слепнева